
Základní škola a mateřská škola Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod 
 
Úplata za školní družinu pro školní rok 2023/2024 

 
Směrnice stanovuje výši příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů školní 
družiny při Základní škole a mateřské škole Rozsochatec na základě zákona č.561/2004Sb. o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a vyhlášky MŠMT 
č.74/2005 Sb. o zájmovém vzdělávání podle následujících pravidel: 
 

1. Úplata za školní družinu je pro dané období stanovena na 100 Kč měsíčně (vyhláška 
č.74/2005, § 11) za žáka přihlášeného a zařazeného do školní družiny. 

 
2. Příspěvek bude hrazen převodem na účet školy, a to vždy do 15. dne stávajícího kalendářního 

měsíce. 
 

3. Plátce je povinen uhradit příspěvek v plné výši bez ohledu na absenci dítěte, tzn. při 
zameškání části měsíční docházky. 

 
4. Osvobozen od úplaty bude zákonný zástupce dítěte, který pobírá sociální příplatek, nebo     

fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a pobírá dávky pěstounské péče (vyhláška č. 
74/2005, § 11, odst. 3) a prokáže tuto skutečnost potvrzením o přiznání sociálního příplatku. 
Zákonný zástupce je povinen oznámit a doložit případnou změnu. Žádost o osvobození se 
podává na příslušném formuláři škole. 
 

5. O osvobození v konkrétních případech rozhoduje ředitelka školy (školský zákon, § 164, odst. 
a). 
 

6. Úplata za školní družinu je zákonnou platbou (pokud není vydáno rozhodnutí o        
osvobození). Jestliže opakovaně nebude uhrazena ve stanoveném termínu a rodiče si 
nedohodnou s ředitelkou školy jiný termín, může ředitelka školy ukončit docházku dítěte do 
školní družiny. 
 

        7.  V případě přerušení provozu školní družiny během hlavních prázdnin se příspěvek 
              nevybírá. 
 
        8.  Škola použije příspěvek na úhradu neinvestič. nákladů pro příslušnou školní družinu 
             zejména na nákup kreslicích a dalších potřeb žáků pro výchovné činnosti. 
 
 
Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2023 
 
V Rozsochatci  5. 5. 2023 
                                                                                                           Mgr. Hana Hertlová 
 
 
 
 
 


